
362 – São Paulo, 131 (228) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 1° de dezembro de 2021

o Edital estarará disponível no site www.sudmennucci.
sp.gov.br a partir do dia 01 de dezembro de 2021. Mais informa-
ções pelo fone (18) 3786-9600/9613.

Sud Mennucci - SP, 30 de novembro de 2021.
JOSÉ URBINO DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL
 EDITAL DE LICITAÇÃO N° 036/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2021
PROCESSO N° 178/2021
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de 

empresa para fornecimento de Chromebooks para as escolas da 
rede municipal de ensino.

Abertura dia: 13 de dezembro de 2021 às 11 horas 00 
minuto.

o Edital estarará disponível no site www.sudmennucci.
sp.gov.br a partir do dia 01 de dezembro de 2021. Mais informa-
ções pelo fone (18) 3786-9600/9613.

Sud Mennucci - SP, 30 de novembro de 2021.
JOSÉ URBINO DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

 SUMARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 - HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde no uso de suas atribuições, 

homologa o objeto da Licitação nº 079/2021, junto às empresas 
Cirurcica União LTDA e Medimport Comércio de Produtos Hos-
pitalares Eireli destinado ao Registro de preços para aquisição 
de materiais de enfermagem - correlatos ao enfrentamento do 
covid 19, para que produza os devidos efeitos legais.

SUMARÉ, 29 DE NOVEMBRO DE 2021
MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 - HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atri-

buições, homologa o objeto da Licitação nº 028/2021, junto à 
empresa Metalpox Indústria e Comércio de Moveis Ltda - EPP 
destinado ao Registro de preços para contratação de empresa 
para fornecimento de material pemanente (móveis para biblio-
teca) para atender as necessidades das unidades escolares da 
secretaria de educação de Sumaré, para que produza os devidos 
efeitos legais.

SUMARÉ, 30 DE NOVEMBRO DE 2021
MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 090/2021
Licitação nº 115/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE
Regime de Execução: Entrega total/ Preço unitário.
Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos: 

13/12/2021 às 09:30 horas. Valor do edital: O edital será forne-
cido mediante a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão de Lici-
tações e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 - Centro 
- Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5332 das 08:30 às 
16:30 nos dias úteis.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 075/2021
Licitação nº 095/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-

RIAIS DE SERRALHERIA
Regime de Execução: Entrega Parcelada/ Preço unitário.
Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos: 

14/12/2021 às 09:30 horas. Valor do edital: O edital será forne-
cido mediante a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão de Lici-
tações e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 - Centro 
- Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5332 das 08:30 às 
16:30 nos dias úteis.

SUMARÉ, 29 DE NOVEMBRO DE 2021
MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMARH

 SUZANO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO

 CONTINUIDADE DO JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 
006/2021 – RECAPEAMENTO DA AVENIDA BRASÍLIA TRECHO 
DA RUA DR. PRUDENTE DE MORAES ATÉ A RUA DOS IPÊS.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, 
que a continuidade do referido julgamento dar-se-á no dia 
03/12/2021 às 11h00min horas na sala de licitações desta 
Prefeitura para abertura do Envelope nº 02, contendo as “pro-
postas comerciais”. Eventuais esclarecimentos pelo telefone 
(11) 4745-2191.

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DAS LICITA-
ÇÕES DO MUNICÍPIO DE SUZANO

 TABAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

 EXTRATO DE CONVÊNIO Nº. 003/2.021
Convenentes: MUNICIPIO DE TABAPUÃ/SP, inscrito no CNPJ 

sob o n° 45.128.816/0001-33 e a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
DE TABAPUÃ, mantenedora do HOSPITAL MARIA DO VALLE 
PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº. 71.981.476/0001-07. Objeto: 
repasse de recursos em observância à Portaria MS nº. 2.237, 
de 02 de setembro de 2021, que dispõe sobre transferência 
de recursos advindos do Ministério da Saúde, para o enfrenta-
mento das demandas assistenciais geradas pela emergência de 
saúde pública de importância internacional causada pelo novo 
Coranavírus, destinados ao custeio de ações e serviços de saúde 
para o enfrentamento da Pandemia relativo ao procedimento 
“0303010223 – Tratamento de infecção pelo Novo Coronavírus 
– COVID-19, que destinou que destinou R$ 138.000,00 (cento 
e trinta e oito mil reais) ao Hospital Maria do Valle Pereira de 
Tabapuã, CNES nº. 2084074. Data da Assinatura: 26/11/2021. 
Legislação aplicável: Leis Federais n°. 8.080/90, 8.142/90, 
8.666/93 e demais disposições legais, bem como a Lei Municipal 
nº. 2670/2019 e Portaria MS nº. 2.237/2021.

Tabapuã/SP, 30 de novembro de 2.021.
SILVIO CESAR SARTORELLO - PREFEITO MUNICIPAL DE 

TABAPUÃ.

 TABATINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021
PROCESSO LICITATORIO Nº 112/2021
EDITAL Nº 068/2021
OBJETO: Aquisição de veículos 0KM para atender as deman-

das das Diretorias requisitantes do Município de Tabatinga/SP.
ANULAÇÃO
Ante os elementos trazidos aos autos, notadamente quanto 

à possibilidade da aquisição parcial dos bens, e a divergência 
entre a descrição dos veículos buscados pela Administração e os 
propostos pela vencedora, ANULO a licitação, quanto aos itens 

 SILVEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS

 CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PROCESSO Nº 047/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021
OBJETO: Registro de Preços para contratação de Posto de 

Combustível para fornecimento de combustíveis gasolina, etanol 
e óleo diesel.

A Prefeitura Municipal de Silveiras, CONVOCA a licitante 
AUTO POSTO SILVEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
03.264.054/0001-52, classificada e vencedora no certame em 
tela, para que compareça no prazo de cinco (05) dias úteis no 
Setor de Compras e Licitações, a contar desta publicação, sito à 
Praça Padre Antonio Pereira Azevedo, nº 52, Centro, em Silveiras/
SP, para a assinatura da Ata de Registro de Preços. No caso da 
licitante vencedora, após convocada, não comparecer ou se 
recusar a assinar a Ata, sem prejuízo das cominações previstas 
no Edital e seus Anexos, poderá ser convocada outra licitante, 
desde que respeitada à ordem de classificação, para, depois 
de feita a negociação, verificada a aceitabilidade da proposta 
e comprovados os requisitos de habilitação, assinar a Ata de 
Registro de Preços.

Silveiras, 30 de novembro de 2021.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal.
 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO Nº 056/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021
CREDENCIAMENTO Nº 01/2021
Comunicamos que encontra-se à disposição dos interes-

sados o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO para o Creden-
ciamento de Pessoas Jurídicas, visando a prestação de serviços 
médicos complementares a Rede Pública de Saúde, em diversas 
especialidades, para atender as necessidades básicas da Secre-
taria Municipal da Saúde do município.

PERÍODO PARA A ENTREGA DO ENVELOPE DOCUMENTA-
ÇÃO: De 01/12/2021 a 16/12/2021. ABERTURA DO ENVELOPE 
DOCUMENTAÇÃO: 17/12/2021 às 9:00 horas. LOCAL DA REA-
LIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal, sito à Praça Padre Antonio Pereira Azevedo, nº 52, 
Centro, em Silveiras/SP. O EDITAL na íntegra à disposição dos 
interessados no sítio da Prefeitura Municipal no endereço www.
silveiras.sp.gov.br, ícone Portal da Transparência, item Licitações.

Silveiras, 30 de novembro de 2021.
Guilherme Carvalho da Silva-Prefeito Municipal.

 SOCORRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO

 TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO Nº 054/2021/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

025/2021
Josué Ricardo Lopes, Prefeito do Município de Socorro, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas altera-
ções posteriores, resolve: REVOGAR, o PROCESSO Nº 054/2021/
PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021, cujo objeto é o 
Aquisição e entrega de Armas de Fogo, tipo Pistola 9mm, para 
uso da Guarda Civil Municipal, a serem adquiridas através de 
recursos próprios, conforme especificações descritas no Anexo 
II – Memorial Descritivo, conforme justificativa apresentada pela 
Secretaria responsável constante no processo, manifestação da 
Supervisão e Licitação e Parecer Jurídico, com fulcro Lei Federal 
de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, em 
especial o “caput” do Art. 49 e, concedendo o prazo de 5 dias 
úteis para interposição de eventuais recursos, nos termos do art. 
109, inc. I, letra “c”, da citada lei. Encaminhe o presente termo 
de revogação à Supervisão de Licitação para anexar ao processo, 
bem como as demais providências legais cabíveis. Socorro, 18 de 
novembro de 2021. Josué Ricardo Lopes - Prefeito Municipal.

 SOROCABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba comuni-

ca que se acha aberto o Credenciamento nº 03/2021 - Processo 
nº 964/2021, destinado ao credenciamento de leiloeiros oficiais 
para o SAAE de Sorocaba. Início dia 30/11/2021 e Término dia 
15/12/2021 às 09:30 horas. SESSÃO PÚBLICA dia 15/12/2021, 
às 09:35 horas. O edital completo será disponibilizado no site 
www.saaesorocaba.com.br. Informações pelo telefone: (15) 
3224-5825 ou pessoalmente na Av. Comendador Camilo Julio, 
255 no Setor de Licitação e Contratos. Sorocaba, 29 de novem-
bro de 2021. – Ronald Pereira da Silva – Diretor Geral.

 Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 26/2021.
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba, nos 

termos do Decreto Municipal nº. 14.576 de 05 de setembro de 
2005, por sua Autoridade Competente, declara Homologado e 
Adjudicado, exceto quanto aos LOTES 01, 04, 07, 12, 15, 16, 18, 
19 e 21 que FRACASSARAM, o Pregão Eletrônico nº 26/2021 
- Processo Administrativo nº 958/2021, destinado a aquisição 
de materias saneantes, pelo tipo menor preço. Sorocaba, 26 
de novembro de 2021. Ronald Pereira da Silva - Diretor Geral.

Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 35/2021.
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sorocaba, nos 

termos do Decreto Municipal nº. 14.576 de 05 de setembro de 
2005, por sua Autoridade Competente, declara Homologado 
e Adjudicado, exceto quanto ao LOTE 02 que foi ANULADO, 
o Pregão Eletrônico nº 35/2021 - Processo Administrativo nº 
3821/2020, destinado a aquisição de registro gaveta metal, 
medidas diversas, pelo tipo menor preço. Sorocaba, 26 de 
novembro de 2021. Ronald Pereira da Silva - Diretor Geral.

 SUD MENUCCI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENUCCI

 EDITAL DE LICITAÇÃO N° 031/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2021
PROCESSO N° 155/2021
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

equipamentos multimídia e de informática para as escolas da 
rede municipal de ensino.

Abertura dia: 14 de dezembro de 2021 às 09 horas 00 
minuto.

o Edital estarará disponível no site www.sudmennucci.
sp.gov.br a partir do dia 02 de dezembro de 2021. Mais informa-
ções pelo fone (18) 3786-9600/9613.

Sud Mennucci - SP, 30 de novembro de 2021.
JOSÉ URBINO DOS SANTOS NETO
PREFEITO MUNICIPAL
 EDITAL DE LICITAÇÃO N° 034/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021
PROCESSO N° 174/2021
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uma 

plantadeira de duas linhas, conforme convênio celebrado com 
a Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São 
Paulo, SAA-PRC-2020/11404.

Abertura dia: 13 de dezembro de 2021 às 09 horas 00 
minuto.

Municipal de São Sebastião da Grama, conforme especificações 
e quantidades previstas no termo de referência – anexo I, deste 
edital, mediante as condições estabelecidas neste Edital e aque-
las que compõem seus anexos, durante o período de 12 (doze) 
meses, com entrega parcelada.

VALOR (R$): item 23 - R$ 8,28; item 24 - R$ 13,49; item 
25 - R$ 19,80; item 62 - R$ 35,99.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 63/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 63/2021
CONTRATADA: EDVALDO DONIZETI CALLEGARI EPP
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 

gêneros alimentícios, para suprimento dos setores da Prefeitura 
Municipal de São Sebastião da Grama, conforme especificações 
e quantidades previstas no termo de referência – anexo I, deste 
edital, mediante as condições estabelecidas neste Edital e aque-
las que compõem seus anexos, durante o período de 12 (doze) 
meses, com entrega parcelada.

VALOR (R$): item 30 - R$ 22,50; item 32 - R$ 2,30; item 
33 - R$ 7,80.

 SÃO VICENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

 ATO DE JULGAMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO N.º 192/21-
PROC. N.º 43.336/21. Tornamos público que o resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 192/21 está à disposição dos interessados 
na Secretaria da Saúde de São Vicente na Rua Padre Anchieta, 
462–5.º andar. São Vicente, 30 de novembro de 2021. MICHELLE 
LUIS SANTOS-Secretária da Saúde. Fundo Municipal de Saúde 
de São Vicente.

 EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 144/21-PROC. ADM. 
N.º 34.141/21-Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas 
para a equipe do Departamento de Manutenção Escolar da 
Secretaria da Educação. O Departamento de Compras e Licita-
ções torna público que o Credenciamento, Recebimento das Pro-
postas e Sessão de Disputa serão realizados no dia 14/12/21 às 
9h30min. Edital à disposição a partir do dia 1/12/21 no endereço 
eletrônico: http://www.saovicente.sp.gov.br/servicos-licitacoes/. 
Maiores informações pelo telefone: (13)3579-1389 com Américo 
ou pelo e-mail: americo_compras@saovicente.sp.gov.br. Just.: 
Lei Federal n.º 10.520/02. São Vicente, 1 de dezembro de 2021. 
MARTA APARECIDA DE SOUZA FLORINDO–Chefe do Departa-
mento de Compras e Licitações.

 SERRANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/2021
Processo nº. 190/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS A SEREM UTILIZADOS EM 

VEÍCULOS, VANS, ONIBUS, CAMINHÕES TRATORES E MÁQUI-
NAS PERTECENTES A FROTA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 
12 MESES.

Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, 
após a desistência expressa do exercício do direito de interpo-
sição de recurso, pelos representantes legais dos proponentes 
(conforme registro em ata) com exceção dos itens 02, 03, 15, 
21, 22, 24, 25, 31, 34, 36, 37 que foram DESERTO. HOMOLOGO o 
respectivo Processo de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº. 091/2021 e o julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe 
de apoio segundo o qual o OBJETO LICITADO FOI ADJUDICADO 
Aos proponentes: a) DR. AUTO CENTER PEÇAS PARA VEICULOS 
EIRELI-ME, CNPJ nº 07.884.385/0004-99 - Valor Unitário ITEM 
01 – R$ 363,00, ITEM 04 – R$ 354,00, ITEM 05 – R$ 358,50, 
ITEM 06 – R$ 413,00, ITEM 07 – R$ 398,00, ITEM 08 – R$ 
379,00, ITEM 09 – R$ 510,00, ITEM 16 – R$ 611,00, ITEM 
17 – R$ 663,00, ITEM 23 – R$ 849,00 e ITEM 48 – R$ 584,00 
b) BENICIO PNEUS EIRELI- CNPJ nº 39.535.062/0001-33, - Valor 
Unitário ITEM 10 – R$ 828,00, ITEM 11 – R$ 900,00, ITEM 12 
– R$ 1.403,00, ITEM 13 – R$ 1.590,00, ITEM 14 – R$ 1.600,00, 
ITEM 18 – R$ 1.250,00, ITEM 19 – R$ 1.050,00, ITEM 20 – R$ 
840,00, ITEM 26 – R$ 138,00, ITEM 27 – R$ 55,00, ITEM 28 – R$ 
137,00, ITEM 29 – R$ 47,00, ITEM 30 – R$ 253,00, ITEM 32 – R$ 
4.711,00, ITEM 33 – R$ 1.937,00, ITEM 35– R$ 3.788,00, ITEM 
38 – R$ 406,00, ITEM 39 – R$ 184,00, ITEM 40 – R$ 200,00 e 
ITEM 41 – R$ 217,00, ITEM 42– R$ 186,00, ITEM 43- R$ 159,00, 
ITEM 44 – R$ 237,00, ITEM 45 – R$ 35,00, ITEM 46 – R$ 41,00 
e ITEM 47 R$ 69,00. RATIFICO o respectivo julgamento proferido 
pelo Pregoeiro, HOMOLOGANDO o presente processo de Pregão 
Eletrônico Desde já, fica o representante legal da empresa supra-
citada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Municipal, 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação deste Edital de Homologação na Imprensa Oficial do 
Estado – DOE / SP – Executivo I – Diário dos Municípios, para 
a celebração da respectiva Ata de Registro de Preços. Publique-
-se na forma da Lei. Serrana/SP, 29 de novembro de 2021. (a) 
Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/2021
Processo nº. 179/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ATÉ 4.200 (QUATRO MIL E DUZEN-

TAS) UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO AS 
FAMÍLIAS COM BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES.

Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, 
após a desistência expressa do exercício do direito de inter-
posição de recurso, pelos representantes legais do proponente 
(conforme registro em ata), HOMOLOGO o respectivo Processo 
de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 085/2021 e o 
julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio segundo 
o qual o OBJETO LICITADO FOI ADJUDICADO o proponente: 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI – CNPJ 
nº. 07.612.306/0001-48, da seguinte forma o item 01 – Valor 
Unit R$ 96,99. Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento 
proferido pelo Pregoeiro, HOMOLOGANDO o presente processo 
de Pregão Eletrônico. Desde já, fica o representante legal da 
empresa, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura Municipal, 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da 
publicação deste Edital de Homologação na Imprensa Oficial do 
Estado – DOE / SP – Executivo I – Diário dos Municípios, para a 
celebração do respectivo Contrato. Publique-se na forma da Lei. 
Serrana / SP, 30 de novembro de 2021. (a) LEONARDO CARES-
SATO CAPITELI - Prefeito Municipal.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021.
PROCESSO Nº 215/2021
EDITAL Nº 127/2021
OBJETO: Registro de Preços para locação de concentrado-

res de oxigênio destinados ao uso de pacientes inscritos em 
Oxigenoterapia Domiciliar Prolongada (ODP) durante as 24hs 
do dia, pelo período de 12 meses. Reabertura tendo em vista 
alteração no termo de referência. Data/Horário 09:00 horas 
(Horário de Brasília) do dia 14 de dezembro de 2021, no site 
www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará 
disponível no www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões) e 
no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente 
no Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 
(Departamento de Licitações) Serrana-SP. Melhores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (16) 3987-9897 e 3987-
9883. Serrana, 30 de novembro de 2021. Leonardo Caressato 
Capiteli-Prefeito Municipal.

fornecimento do produto, a importância de “Item 8” /ÓLEO DE 
SOJA COMESTÍVEL 900 ml, R$ 9,00.

Data: 29/11/2021.
Validade: Pela validade da Ata de origem
PREGÃO Eletrônico N° 15/2021
José Francisco Martha
Prefeito Municipal
 02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 06/2021
Contratada:SERGIO BRAULIO RIBEIRO - EPP
Objeto:Registro de preço para aquisição de gêneros ali-

mentícios, para suprimento dos setores de merenda escolar 
(CARNES), visando cumprir o programa de alimentação escolar, 
mediante as seguintes cláusulas e condições

Motivo:Para restabelecimento do REEQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO FINANCEIRO do Contrato, fica REAJUSTADO o valor do 
produto: “Item 01” /PATINHO EM ISCAS IQF, R$ 27,28, “Item 
02” /PATINHO MOIDO IQF, R$ 27,99, “Item 04” /FILÉ DE COXA 
CONGERLADO, R$ 11,28, ambos do lote 1 do respectivo , ou 
seja, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo forneci-
mento do produto, a importância “Item 01” /PATINHO EM ISCAS 
IQF, R$ 38,43, “Item 02” /PATINHO MOIDO IQF, R$ 35,64, “Item 
04” /FILÉ DE COXA CONGERLADO, R$ 14,18, ambos do lote 1 
do respectivo.

Data: 29/11/2021.
Validade: Pelo tempo de vigência da ata de registro de 

preço.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021
José Francisco Martha
Prefeito Municipal
 03º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02/2021
Contratada:CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
Objeto:Registro de preço para aquisição de gêneros ali-

mentícios, para suprimento dos setores de merenda escolar, 
visando cumprir o programa de alimentação escolar, mediante 
as seguintes cláusulas e condições

Motivo:Para restabelecimento do REEQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO FINANCEIRO do Contrato, fica REAJUSTADO o valor do 
produto: “Item 03 - Açúcar Cristal 5 KG”, R$ 14.09,“Item 05- 
Alimento Achocolatado em pó 400gr”, R$ 4.73, “Item 35- Mar-
garina 500gr”, R$ 6.03, “item 43 – Milho Verde em Conserva 02 
kg”, R$ 15,60 e “ item 45 – Óleo de Soja Comestível 900 ml, R$ 
7,87 ou seja, o “item CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, 
pelo fornecimento do produto, a importância do “Item 03 - Açú-
car Cristal 5 KG”, R$ 20.00, “Item 05- Alimento Achocolatado 
em pó 400gr”, R$ 4,96 , “Item 35- Margarina 500gr”, R$ 6.45, 
“item 43 – Milho Verde em Conserva 02 kg”, R$ 17.14 e “ item 
45 – Óleo de Soja Comestível 900 ml, R$ 9,31.

Data: 29/11/2021.
Validade: Pelo tempo de Vigência da Ata.
PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021
José Francisco Martha
Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 49/2021
Contratada: FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉ-

TRICOS EIRELI
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 

de equipamentos e materiais para decoração do evento Natal 
Luz (decoração da praça matriz), por intermédio da Gerência de 
Empreendedorismo, Turismo e Cultura, de acordo com as espe-
cificações adiante e demais condições estabelecidas neste edital

Valor: R$ 13.683,30 (treze mil e seiscentos e oitenta e três 
reais e trinta centavos)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2021
Data: 22/11/2021.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 50/2021
Contratada: MARCELO SIMONI ME
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 

de equipamentos e materiais para decoração do evento Natal 
Luz (decoração da praça matriz), por intermédio da Gerência de 
Empreendedorismo, Turismo e Cultura, de acordo com as espe-
cificações adiante e demais condições estabelecidas neste edital

Valor: R$ 5.772,80 (cinco mil e setecentos e setenta e dois 
reais e oitenta centavos)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2021
Data: 22/11/2021.
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 63/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 59/2021
CONTRATADA: PACI ALIMENTOS LTDA
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 

gêneros alimentícios, para suprimento dos setores da Prefeitura 
Municipal de São Sebastião da Grama, conforme especificações 
e quantidades previstas no termo de referência – anexo I, deste 
edital, mediante as condições estabelecidas neste Edital e aque-
las que compõem seus anexos, durante o período de 12 (doze) 
meses, com entrega parcelada.

VALOR (R$): item 01 - R$ 4,00; item 02 - R$ 16,07; item 
4 - R$ 19,50; item 9 - R$ 11,80; item 20 - R$ 2,84.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 63/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 60/2021
CONTRATADA: T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 

PRODUTOS LTDA
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 

gêneros alimentícios, para suprimento dos setores da Prefeitura 
Municipal de São Sebastião da Grama, conforme especificações 
e quantidades previstas no termo de referência – anexo I, deste 
edital, mediante as condições estabelecidas neste Edital e aque-
las que compõem seus anexos, durante o período de 12 (doze) 
meses, com entrega parcelada.

VALOR (R$): item 03 - R$ 4,52; item 07 - R$ 7,37; item 10 - 
R$ 4,99; item 18 - R$ 4,91; item 38 - R$ 4,90; item 40 - R$ 6,15; 
item 44 - R$ 7,65; item 46 - R$ 4,99; item 48 - R$ 4,21; item 
49 - R$ 3,40; item 53 - R$ 18,55; item 60 - R$ 4,40.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 63/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2021
CONTRATADA: CONTIGO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 

gêneros alimentícios, para suprimento dos setores da Prefeitura 
Municipal de São Sebastião da Grama, conforme especificações 
e quantidades previstas no termo de referência – anexo I, deste 
edital, mediante as condições estabelecidas neste Edital e aque-
las que compõem seus anexos, durante o período de 12 (doze) 
meses, com entrega parcelada.

VALOR (R$): item 05 - R$ 3,22; item 11 - R$ 1,76; item 12 
- R$ 1,00; item 14 - R$ 17,10; item 15 - R$ 11,00; item 16 - R$ 
20,00; item 17 - R$ 7,68; item 19 - R$ 4,05; item 21 - R$ 5,00; 
item 22 - R$ 6,05; item 26 - R$ 8,75; item 27 - R$ 91,00; item 
28 - R$ 18,00; item 29 - R$ 30,00; item 39 - R$ 4,59; item 41 - R$ 
4,60; item 45 - R$ 2,35; item 47- R$ 5,00; item 52 - R$ 13,50; 
item 54 - R$ 3,52; item 55 - R$ 27,78; item 61- R$ 4,78.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 63/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 62/2021
CONTRATADA: VITANAPOLI COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2021.
VIGÊNCIA: 12 meses
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de 

gêneros alimentícios, para suprimento dos setores da Prefeitura 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 01/12/2021 08:41:49.
Nº de Série do Certificado: 4F9E97E182CC2254AE3EA8C693CC344BA21383F5
[ Ticket: 44321653 ] - www.imprensaoficial.com.br

Usuario
Destacar


